
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.34 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISI ONE PER 
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011, BILANCIO PLURIENNALE 2011/2013 E 
RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA ANNI 2011 - 2012 - 
2013.           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì SEDICI del mese di MARZO alle ore 20.00 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 0 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 34  del   16/03/2011 
 
 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE PER  

L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011, BILANCIO PLURIENNALE 
2011/2013 E RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA ANNI 
2011 - 2012 - 2013.  

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 
 
CONSIDERATA  la Relazione dell’Assessore al Bilancio Chiappero Daniela;     
 
RICHIAMATO l’art. 151 del D. Lgs. 267/2000 che fino al 31 Dicembre il termine di 

approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio successivo; 
 
VISTO il D.M. 17/12/2010 che ha prorogato il suddetto termine al 31/03/2011; 
 
VISTO l’art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000, nel quale si stabilisce che lo schema di bilancio 

annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di bilancio 
pluriennale  sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare 
unitamente agli allegati ed alla relazione dell’organo di revisione; 

 
DATO ATTO che, in relazione alle norme anzidette, è stato richiesto all’Ufficio 

Finanziario di predisporre: 
1) Relazione Previsionale e Programmatica al Bilancio – Anni 2011 – 2012 – 2013; 
2) Bilancio Esercizio 2011; 
3) Bilancio Pluriennale 2011/2013 di durata pari a quello della Regione;  

 
VISTO che l’Ufficio di contabilità ha fedelmente riportato, negli appositi elaborati, le 

previsioni da iscrivere a bilancio; 
 
ACCERTATO che i detti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni 

e che, in particolare: 
• il gettito dei tributi comunali è stato previsto in relazione ed applicazione delle tariffe deliberate 

ai sensi di legge; 
• le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti norme; 

 
VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.P.R. n. 194/1996; 
 
VISTO il D.P.R. n. 326/1998; 
 



VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e lo Statuto Comunale; 
 
RITENUTO che sussistano tutte le condizioni previste dalla legge per approvare l’unito 

schema di bilancio per l’esercizio 2011, la relazione previsionale e programmatica 2011/2013 ed il 
bilancio pluriennale 2011/2013 e sottoporre gli stessi all’approvazione del Consiglio Comunale; 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare lo schema del Bilancio di Previsione per l‘esercizio finanziario 2011, il bilancio 

pluriennale 2011 – 2013 e la relazione previsionale e programmatica 2011 – 2012 - 2013; 
 

2)  di trasmettere la presente deliberazione, unitamente agli schemi approvati ed agli allegati, 
all’organo di revisione ai fini dell’acquisizione della relazione di cui all’art. 239, comma 1, 
lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

3) di presentare all’organo consiliare lo schema di bilancio annuale di previsione, la relazione 
previsionale e programmatica e lo schema di bilancio pluriennale, unitamente agli allegati ed 
alla relazione dell’organo di revisione, secondo le modalità previste nel regolamento comunale 
di contabilità. 

 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. n.267/2000
  

 
RR/ra 

 
     



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


